

Aloite

Allekirjoittanut pyytää hyvinvointilautakuntaa laskemaan tarkkaan lähivuosien kouluun tulevien oppilaiden määrät, sillä lasten vuosittainen syntyvyys Kemijärvellä on laskenut roimasti ja laskee yhä.

Jo lähivuosina Hillatien koulun tilat riittävät ilman laajennuksiakin hyvin kaikille kaupungin peruskoululaisille ja lukion oppilaille. Joulukuun valtuuston kokouksessa valtuutettu Juha Pikkarainen käytti hyvän ja perusteellisen puheenvuoron tulevista koulutilojen tarpeesta ja lisärakentamisen tarpeettomuudesta.

Kemijärven kaupungilla ei ole varoja eikä tarvetta rakentaa turhia koulutiloja Hillatielle 8-12 miljoonalla eurolla, sillä tyhjiä koulutiloja on yllin kyllin tarjolla lähivuosien tarpeisiin. Tuolla rakentamisrahalla voidaan koulutilat ylläpitää lähivuosina aivan hyvin. Lisärakentaminen vie Hillatien koululaisilta jo nykyin vähäisiä ulkoilutiloja koulun pihalla.

Koululaisten ajoneuvojen paikoitus Luusuantien taakse on huono ja turvallisuuden vaarantava ratkaisu. Sitä ei paranna edes alikulkutunneli, jonka pohja on alempana kuin Pöyliöjärven pinta, joten vesi jouduttaisiin pumppaamaan pois alikulkumontusta ja sekään ei talvella onnistuisi jäätymisen takia.

Hyvinvointilautakunnan tuleekin ryhtyä toimiin nykyisten käytössä olevien koulutilojen jatkokäyttöön lähivuosiksi ja siirtää oppilaat Hillatien kouluun vasta siinä vaiheessa kun kaikki kaupungin oppilaat kouluun mahtuvat, ilman lisärakentamista.

Hillatien koulukampuksen lisärakentamisen suunnitelmista on luovuttava heti. Näin säästettäisiin heti 250.000 euroa suunnittelurahaa.

Kemijärven kaupungilla ei ole varoja sijoittaa turhiin koulujen seiiniin muutamaksi vuodeksi, sillä nyt koulutiloja on runsaasti tyhjiään eikä niille ole löytynyt juuri mitään käyttöä, eikä löytynekään lähitulevaisuudessa.

Särkelän koulu kauppaoppilaitoksessa ei ole tarkoituksenmukaista jatkaa, sillä koulun tilat ovat peruskoulukäyttöön soveltumattomat ja mm. oppilaat joutuvat käymään Koulukadun koulussa teknisissä töissä.

Isonkylän koulun tilat ovat hyvät ja vaativat vain pieniä remontteja ja koulutyö voi siellä jatkua vielä vuosia. Koululla ovat erittäin hyvät tilat teknisiin- ja puutöihin. Myös koulun ulkoilutilat ovat avarat ja melko hyvin varustetut.

Kouluverkkoratkaisu viime kesäkuussa mennee uuteen harkintaan, sillä olen päätöksestä valittanut ja päätökseen sisältyy kaksikin muotovirhettä, jotka kaatavat päätöksen. Näin kaupungille tarjoutuu uusi mahdollisuus harkita kouluverkkoa vielä kerran

Jorma Särkelä
hyvinvointilautakunnan varajäsen